VARIORUM NOTÆ.

parat. Omiseram notare assertionem Constitutoris, de præcepto. Estote probi trapezitæ, sacerdotibus dato, congruere cum oratione Dionysii Alexandrinæ de eodem dicto πρὸς τοὺς δικαιοτάτους emissa : alios tamen id νοεῖται πρὸς generali monito habuisse. Cest.

(32) Η διδασκαλικοῦ. Deest in codice altero Vindobonensi, et abesse debet ; sermo enim est de judice, non de doctore. Cest.

(33) Οὐαρ. Legit δὲ alter cod. Vind. Ia.

(34) Χαρεστάκους. Vind. codices, ἐπιγινωσκούστε, a quibus abest ζηλετάς. Ia.

CAPUT XXXVII.

De accusatoribus et delatoribus; et quod iudex non debet illis facile credere, vel non credere, sed adhibita diligentia inquisitione.

Porro episcopum oportet recte judicare; sicutus scriptum est : « Justum iudicium iudicate »; et alibi : « Quid vero a vobis ipsiis quod justum est non iudicatis? » Estote igitur tanquam argentiarii periti. Ut enim illi nummos adulterinos rejiciunt, probos autem retinent; eumdem ad modum oportet ut episcopus que non habent maculam complectatur, que autem maculosa sunt, vel curet, vel si desperanter laborent, abhiciat; non tamen statim amputet, nec quibusvis credat ⁴²; sit enim nonnumquam, ut aliqui simulatione ac invidia ducti adversus fratrem falsam accusationem instituant; ut olim Babylone duo senes adversus Susannam ⁴³, utque Αἴγυπτια mulier contra Josephum ⁴⁴. Talia tu, qui homo Dei es, non temere admittes, ne forte innocentem perimas, et occidas justum. Qui enim hec libenter audit, magis ira pater est, quam pacis; ubi vero ira est, hinc Dominus abest; quia ira Satana amica; illam dico, que, a falsis fratribus contra sequitatem concitat, nunquam concordiam in Ecclesia subscire patitur. Unde cognitis iis hominibus, imprudentibus, contentiousis, simulacris, malevolentibus, nolite fidem illis habere; quin potius cum eos audieritis fratrem criminari, cautionem adhibete; quia homicidium ludus illis videtur ac nihilum; et ubi nemo suspicatur, prosternunt hominem. Tu ergo accusatum considera, et sapienter expende mores illius, qui ac quales sint; et si accusatorem ⁴⁵ ac juste loqui compereris, secundum Domini doctrinam facio; reum assumptum solum, nemine praesente argue, ut porra timiam agat : quod si non patitur se persuaderi, adhibitis duobus vel tribus, ipsis quantum deliquerit ostende ⁴⁶, admonens eum cum mansuetudine ac disciplina; quoniam « in corde bono requiescat sapientia; in corde autem imprudentium non dignoscitur ».

D bono requiescat sapientia; in corde autem imprudentium non dignoscitur ⁴⁶.